
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmakologie a toxikologie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta diplomové práce 

Rok zadání: 2019  Rok obhajoby: 2022

Rozsah práce: 64 stran, 3 obrázků, 8 tabulek, 71 citací 

Hodnocení literární rešerše: 

a) Množství a aktuálnost literárních zdrojů:     velmi dobré   

b) Porozumění získaným informacím:      výborné 

c) Samostatnost:        výborná   

d) Iniciativa a píle:       velmi dobrá   

e) Pečlivost a svědomitost:      výborná   

Hodnocení sepisování práce: 

a) Třídění a hodnocení informací:      velmi dobré   

b) Vytvoření adekvátních závěrů:      velmi dobré  

c) Literární rešerše:        velmi dobrá   

d) Zpracování textu (stylistická úroveň):     výborné    

e) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  výborná   

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 

Autorka si téma rešerše vybrala sama, pracovala samostaně a komunikace s ní byla 
výborná, na podněty reagovala velmi dobře. Úvodní část o migréně autorka zpracovala velmi 
dobře, bylo nutné pouze minimum korekcí, ale v následující "farmakologické" části již byly 
nutné výraznější korekce. Text je psán srozumitelně a více méně čtivě, nicméně v mnohých 
částech je až moc podrobný a zbytečně opisný. Důvodem sníženého hodnocení je fakt, že 
autorka pojala většinu práce jako přepis přehledových článků a učebnic, ze kterých šla jen 
minimálně do primárních zdrojů, čili práce je spíše na úrovni kompilátu než rešerše (zde se 
pak hodně projeví neaktuálnost přehledových článků, řada informací v tabulkách a přílohách 
je přepisem původních zdrojů, byť správně ocitovaných). I přes tyto výtky je to práce velmi 
dobrá, podává přehled klasifikace migrény a zavedené nespecifické a specifické 
farmakoterapie, včetně nových cílených léčiv ze skupiny monoklonálních protilátek.  

hodnocení, práce je: velmi dobrá k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 23. května 2022 podpis vedoucí/ho 

 

Autor/ka práce: Andrea Petríková 

Vedoucí práce: PharmDr. Eduard Jirkovský, PhD. 

Konzultant/ka:       

Oponent/ka: Doc. PharmDr. Lukáš Červený, PhD. 

Název práce: Migréna a jej liečba 


